# INDEX.

**C**onjuncti tacitè ad bona defuncti presumuntur vocati, nisi testamentum fuisse ostendatur, lib. 1. c. 6. n. 30. & 31.  
**C**onjuges si invicem sibi donent superstiti, simul utroque extinto, nihil debetur, lib. 2. 7. 39.  
**C**onsanguineus non potest pro coniuncto expedire, que speciale mandatum postulant, sine illo, lib. 1. 6. 36.  
**Q**uoties sine mandato admittitur in judicio satisfactio de rato compellitur, ibid. n. 38.  
**R**atihabitione non sequuta, nihil valet, quod actum est, ibidem.  
**A**dmittitur usque ad quartum gradum, sine mandato, ibid. n. 39.  
**C**onsanguineus simus, & consors litis potest, sine mandato petere in integrum restitutionem principaliter, nisi adversarius opponat, ibid. n. 53.  
**C**onsanguineus admittendus sine mandato substituere procuratorem non valet ante litis contestationem, ibid. num. 55.  
**C**um conscientia erronea exercens actum ex se licitum peccat, lib. 1. c. 1. n. 2.  
**C**onscientia in hoc traxi quomodo accipiatur, ibid. Idem de conscientia dubia, ibid. n. 3.  
**D**ubium debet esse practice practicum, & quale illud sit, ibidem.  
**Q**uale peccatum perpetrat, qui conscientia erronea, vel dubia operatur, ibid. n. 4.  
**C**onsensus non pertinet ad incognita, lib. 1. 13. 32.  
**N**on extenditur ad futura, ibid. n. 43.  
**T**ollitur per errorem, lib. 1. 20. 46.  
**C**onsensus non trahitur ad incognita, lib. 2. c. 3. n. 78.  
**C**onsors litis de jure communi ante item contestatam experiri in judicio nomine confortis, absque mandato non potest, lib. 1. 6. 51.  
**N**on admittitur ad ea, que speciale mandatum depositunt, sine illo, ibid. n. 52.  
**C**onsuetudo, que contra jus non est, decennio inducitur, lib. 1. 17. 96.  
**C**onsuetudine exemptio à solutione decimorum comparatur, ibid. n. 97.  
**E**adem introduci potest, ut ex certis fructibus decimas non debeantur, ibid. n. 99.  
**A**d consuetudinem inducandam contra Ecclesiam circa decimas non solvendas quadraginta annos labi, necesse est, ibid. n. 108.  
**C**onsuetudo, nec titulum, nec bonam fidem exigit, ibidem.  
**I**nter consuetudinem, & præscriptionem differentia, ibid. n. 110.  
**C**onsuetudine fieri potest, ut nullæ decimæ solvantur, si aliter Ministris Ecclesiæ necessaria exhibantur, ibid. n. 111.  
**C**onsuetudo permitta non est in dubio irrationabilis judicanda, ibid. n. 113.  
**C**onsueta opponi in contractibus, an habeantur pro expressis, etiæ fuerint omisæ? lib. 1. 15. 46.  
**C**onsuetudo juri naturæ contraria non valet, lib. 2. 8. 136.  
**Q**uid possit contra jus humanum? lib. 2. 17. 59.  
**F**ortius, quam lex operatur, ibid.  
**C**ontra Ecclesiæ utilitatem an valeat? n. 60.  
**Q**uæ irrationabilis judicetur, ne sustineatur, n. 61.  
**C**onsuetudines laicorum quando Ecclesiasticos obligent, lib. 2. 18. 23.  
**C**onsuetudines adversus Ecclesiasticam immunitem an hodie sint sublatae? lib. 2. 20. 230.  
**C**ontractus amplissimæ quantitatis ob levem minoris læsionem rescindi, non oportet, lib. 1. 3. 64.  
**C**ontractus ex consensu partium potest claudicari, lib. 1. 14. 41.

**I**n contractibus innominatis, etiam favore pia causa celebratus de jure communi est locus presenti, ibid. n. 69.  
**S**ecus de jure Regio, ibid. n. 70. Quid jure Canonico, remissive, n. 71.  
**C**ontrahentibus licitum est, se invicem decipere, lib. 1. 3. 75.  
**I**n contractibus stricti juris num sit locus remedio l. 2. C. de rescind. vend. remissive, n. 2.  
**C**ontractus, vulgo, Mohatra dictus damnatur, lib. 2. 3. 93. & quando licet fieri possit, n. 64.  
**C**ontractus naturam, & nomen accipiunt ab eo, quod contrahentes principaliter agere intendunt, lib. 2. 4. 42.  
**C**ontractus etiæ alterius sequela sit, non subsistit absque propriæ solemnitatibus, n. 43.  
**C**ontractus ex nomine judicatur, quoties non apparent, quid actuū sit, n. 44.  
**C**ontractus substantia potius inspicitur, quam nomen, n. 45. Limitatur, n. 46.  
**C**ontractus bonæ fidei à contractibus stricti juris, etiam jure canonico distinguntur, n. 62.  
**C**ontractus propter dolum irritus consensu decepti validatur, nec licet doloso refiri, n. 66.  
**C**ontractus veritus per extravag. Ambitiosè de reb. Eccles. num valeant, si cedant in Ecclesiæ utilitatem, lib. 2. 16. 64.  
**C**ontractus præsumitur juxta naturam suam celebratus, lib. 2. 18. 2.  
**I**n contractibus verba strictè accipiuntur, n. 9.  
**M**asculinum non continet fœminum, n. 23.  
**E**x contractibus, ut emptione jus in re non queritur, num. 5.  
**C**ontrahens præsumitur hæreditibus, maximè libris prospicere, lib. 2. 17. 83.  
**C**ontrariorum ea natura est, ut uno cognito, in alterius cognitionem deveniatur, lib. 2. 5. 52.  
**I**n correctoriis extensio non admittitur, lib. 2. 5. 44. fallit si sit expressa ratio, nam casus similes comprehenduntur, lib. 2. 5. 45.  
**C**onvictus de hæresi, quam non commisit, potest secluso perjurio & mendacio, fateri delictum media abstrahitione, ut se à morte liberet, lib. 1. c. 2. n. 52.  
**C**onvictus de delicto si legitimè interrogetur, debet aperire veritatem, ibid. n. 6.  
**C**reditor requiritus, ut debitori servienti pro debito feruum torquem imponeret, si id omisfit, sequenti creditorí debitor tradebatur, lib. 2. 1. 39.  
**C**reditor impediens cadaver sui debitoris sepulturæ tradi, quomodo puniatur, n. 73.  
**C**reditores hæreditarii, ubi etiæ melioratus in tertio, & quinto, turiū facient si simul illum & hæredem convenerint, lib. 2. c. 2. n. 16.  
**C**reditor per sententiam rem debitoris capiens tenetur debitoris locationi stare, lib. 2. 5. 22.  
**C**reditori invito aliud pro alio solvi non potest, lib. 2. 19. 14.  
**C**reditor prior hypotecarius, etiæ possessionem non acceperit, anteponitur posteriori, cui res tradita est, numero 49.  
**C**reditor cogit non potest, ut partem ejus, quod sibi debetur, recipiat, lib. 1. 2. 24.  
**C**reditor dominus directus rei feudalii sibi in pinus datae omnes fructus ex ea suos facit, lib. 1. 3. 7.  
**C**reditores habentes expressam hypothecam, qui contrixerunt cum marito post promissam domum, & ante matrimonium, præferuntur mulier, lib. 1. 7. 15.

Prior

# INDEX.

**P**rior tempore, pótior est jure, ibid. n. 59.  
**C**reditor mutuans ad emptionem militiæ magis privilegiatus est, quam mulier, ibid. num. 59.  
**I**dem est in funus debitoris, ibidem.  
**A**gens hypothecaria contrà tertium possessorem quomodo in libello concludere debeat, lib. 1. c. 8. n. 2.  
**C**reditor recusans solvere meliorationum expensas compellitur accipere hypothecæ estimacionem, etiæ toto debito non sit satis, ibid. n. 20.  
**C**rimen sibi falsò quis imponere potest, ut torturæ cruciatum eviteret, quanvis capite sit plectendum, lib. 1. 2. 50.  
**F**allit in Religioso gravi, optimæque estimacionis, ibid. n. 51.  
**C**rimen à se non paratum fateri quis potest, ut sic vitam servet, ibid. n. 55.  
**C**rimen verum alteri exprobans, an aliqua pena sit dignus? lib. 2. 11. 42. cum seqq.  
**C**rimina ad punitionem detegi, publicè interest, ibid. n. 45.  
**C**rimen verum objiciens etiam animo injuriandi temperate est coercendus, ibid. n. 46.  
**C**rimen occultum licet in foro animæ objicere injurianti, si aliter quis proprium honorem tueri non valeat, ibid. n. 49.  
**C**rimen verum opponens in judicio, quod ad causæ defensionem non attinet, puniri debet, ibid. n. 54.  
**I**dem erit etiæ ad cause defensionem conducat, cum de animo apparet injuriandi, ibid. n. 55.  
**C**rimen occultum proximi ob finem bonum absque peccato potest extra judicium revelari, ibid. num. 57.  
**E**tiam absque bono fine, sed ex levitate detegere crimen occultum uni, vel duobus, quos detegens certò scit, secretum servaturos, culpa gravis non est, ibid. n. 58.  
**C**rimen per exceptionem opponens se inscribere non compellitur, lib. 2. c. 9. n. 9.  
**C**urialis impetrans vitiosè literas Apostolicas proprio dole, pena falsi tenetur, lib. 1. 20. 45.

D

**D**amnum, quod aliquis directè infert, tenetur in foro conscientie resarcire, quamvis det operam reficitæ, lib. 1. 2. 89.  
**D**ebitorem quinquaginta interrogatum in judicio, an centum debeat? negare simpliciter positionem non posse, qui sentiant, lib. 1. 2. 21.  
**C**ontrarium verius, n. 22.  
**U**trum sic negans sit in expensis condemnandus, & constitutus in mora quoad debitam quantitatem? ibid. n. 23.  
**D**ebitor per interpolationem judicalem constituitur in mora, ibid. n. 24.  
**D**ebitor, à quo plus perit, inficiando absolute positionem, peccat contra justitiam, nisi habeat in animis, offerre creditori, quod debet, ibid. n. 25. Non tamen est perjurus, n. 26.  
**E**rit perjurus, si respondeat, se nihil debere, ibid. num. 27.  
**I**dem est, si interrogetur an debeat centum, vel minorem quantitatem, & simpliciter neget, ibid. n. 28.  
**D**ebitor, qui alienam rem in specie non retinet, in foro conscientie vis inferri non potest, quamvis aliter debitum exigere nequeat, ibid. n. 26.  
**I**n debitoris potestate esse non debet, creditorum suorum conditionem deteriore, facere, lib. 1. 7. 118.